
 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Pedagogická fakulta 

katedra českého jazyka a literatury 
HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

posudek vedoucího 
 
Práci předložila: Lucie Šourová 
Název práce: Karel Havlíček Borovský a některé osobnosti politického života 40. a 50. 
let 19. století 
Hodnotitel: V. Viktora 
 
 
1. CÍL PRÁCE: Havlí čkovy charakteristiky vybraných soudobých politických osobností. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: Úkol spln ěn. 
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: Drobné pravopisné, p ředevším interpunkční nedostatky.  
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: K. Havlí ček je představen v dosud 
netradičním světle. Zatím si literární historie hlouběji nevšímala jeho žurnalistických 
vnitropolitických komentá řů. Autorka zvolila čtyři osobností politického života (A. 
Bach, F. L. J. Schwarzenberg, F. S. Stadion, L. L. Thun-Hohenstein) a konfrontovala 
Havlíčkovy charakteristiky s jejich biografiemi podanými v Ottově slovníku naučném. 
Pro zmínky o dobovém kontextu čerpala i z několika dalších monografií. Analýza 
vzhledem k charakteru práce není všestranná, ale základní informace dokládající 
Havlíčkovy postoje i jejich změny jsou podány a je načrtnut portrét Havlí čka novináře, 
který bere ohled na typ čtenáře seznamujícího se s problematikou.   
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI  
OBHAJOBĚ: Objevují se u Havlíčka zmínky o nově nastupujícím panovníkovi? 
 
NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  Výborn ě. 
 
 
 
 
Datum:  4. dubna 2019        Podpis: 


